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الزامات شوراي شهر 
كارآمد

سیدهومان حسینی
واحدهــاي ســازماني با اندكي اغمــاض معمولًا 
متشکل از ســه عامل سازنده،مشــتمل بر منابع 
ســرمایه ای  )چه فیزیکــی و چــه غیرفیزیکی(، 
فرآیندها ، رســوم و رویه  ها و دســت آخر عوامل 
انســانی اســت.از این رو چنانچه ســازمانی قصد 
حركت در مسیر تعالی و توسعه را داشته باشد،الزاماً 
راهي جز اینکه هر ســه عامل مذكور را به سمت 
رشد كیفي و توســعه حركت دهد نخواهد داشت.

دراینکه كدامیک از عوامل سه گانه مزبور باید در 
مســیر توسعه از اولویت بیشــتری بهره مند باشند 
نکته ای  اســت كه می تواند وجه ممیزه سازمانهای 

كارآمد و غیركارآمد نیز باشد.
از این عوامل،تنها عامل منابع انسانی است كه به 
عنوان منبع فعال Active نقشــی پویا و زاینده در 
مسیر توسعه داشته و حركت و رشد آن نیز می تواند 
 Passive به رشــد ســایر منابع كه منابع منفعل
هســتند،منتهی گردد. چرا كه توسعه بدون تعالي 
عامل فعال محال است در حالیکه توسعه سازماني 
بدون توسعه عوامل منفعل و تنها با تکیه بر توسعه 
منابع سازماني مقدور خواهد بود.چه بسیار سازمانها 
بوده و هســتند كه بدون توجه به عامل ســرمایه 
انسانی به رشد سایر منابع اهتمام داشته كه نه تنها 
نتیجه چندانی در توسعه و تعالي كسب نکرده بلکه 
در مواردی نیز به عنوان مجموعه ای  ناكارآمد هم 

شناخته می شوند.
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خبر

ثبت نام ۵۰۲۱ نفرداوطلب انتخابات 
شوراهای اسلامی روستاها و عشایر 

استان
گــزارش نهایــی آخریــن روز ثبــت نــام داوطلبــان انتخابات 

شــوراهای اســلامی روســتا ها و عشــایراعلام شــد.
دبیــر ســتاد انتخابــات اســتان و مدیــر كل سیاســی 
انتخابــات و تقســیمات كشــوری اســتانداری خراســان 
شــمالی، گــزارش نهایــی آخریــن روز ثبــت نــام داوطلبــان 
انتخابــات شــوراهای اســلامی روســتاها و عشــایر را اعــلام 
كــرد و گفــت: ۵۰۲۱نفــر از داوطلبــان انتخابــات شــوراها، 

ــد. ــدام كردن ــام اق ــت ن ــرای ثب ب
بــه گــزارش اتفاقیــه، هــادی رجایــی نیــا افــزود: از تعــداد 

فــوق ثبــت نــام ۴۸۶۵ نفــر نهایــی شــده اســت. 

۸۱ نفر زندانی جرایم غیر عمد 
خراسان شمالی چشم انتظار کمک های 

نیکوکاران

ــرد:  ــار ك ــمالی اظه ــان ش ــای خراس ــدان ه ــركل زن مدی
ــر  ــداد ۸۱ نف ــتان تع ــای اس ــدان ه ــر در زن ــال حاض درح
زندانــی بــا جرایــم غیرعمــد و بــا بدهــی حــدود ۱۸ میلیــارد 

ــن تحمــل حبــس هســتند . ــان درحی توم
گرجــی در گفــت و گــو بــا ایســنا افــزود: در ســال گذشــته 
ــطح  ــد از س ــم غیرعم ــان جرای ــر از زندانی ــداد ۲۷۲نف تع
زنــدان هــای خراســان شــمالی آزاد شــدند و خیریــن 
اســتانی نیــز مبلــغ ۷۰۰ میلیــون تومــان در جشــن هــای 
گلریــزان بــه ســتاد دیــه اســتان در جهــت آزادی زندانیــان 

ــد. ــد كمــک كردن ــم غیرعم جرای
وی تصریــح كــرد: امســال نیــز همچــون ســنوات گذشــته 
جشــن هــای گلریــزان در راســتای حمایــت از ایــن 
زندانیــان برگــزار خواهــد شــد البتــه بــا توجــه بــه برنامــه 
ــورت  ــه ص ــا ب ــن ه ــن جش ــا ای ــی كرون ــتاد مل ــای س ه
ــا مشــاركت  ــق فضــای مجــازی ب غیرحضــوری و از طری

ــد . ــد ش ــزار خواه ــیما برگ صــدا و س
ــد  ــرقت ۶۷.۵ درص ــدر و س ــواد مخ ــه داد: م ــی ادام گرج

ــد. ــی ده ــکیل م ــتان را تش ــن اس ــان ای ــم زندانی جرائ
ــان  ــم زندانی ــد از جرائ ــفانه ۳۸ درص ــرد: متاس وی اظهارك
ایــن اســتان مربــوط بــه مــواد مخــدر و ۲۹ درصــد ســرقت 

اســت.

سرمقاله

نهادهای انتخابی نظیر شــورای شــهر نیز از گسترده چنین 
الگویی خارج نبوده و حتی به علت قائم به فرد بودن وظایف 
فرد انتخاب شــونده، این الگو در تعییــن میزان كارآمدی و 
ناكارآمدی نهاد شــورای شــهر هم بسیار بیشــتر از سایر 
ســازمانها، هم قابل اعتنا و هم قابل مشــاهده است. یعني 
توسعه شهر بدون توســعه شهروندان و توسعه شوراي شهر 
بدون توسعه اعضاي آن خیالي بیش نخواهد بود چراكه تنها 
اعضا شــورای توانمند و كاردان هســتند كه در غیاب منابع 
مالي،فرآیندهاي بهینه از طریــق اصلاح فرآیندهاي كاري 
و راههاي موثر در تأمین بودجه و ســایر عوامل را نیز جهت 
پیشرفت سازماني در اختیار خواهد گرفت.در نهاد تخصصی 
نظیر شورای شهر، تنها از رهگذر انتخاب افراد متخصص و 
مجرب و توسعه یافته و توانمنداز لحاظ كاركردهای موردنیاز 
شــوراي شــهر تهران اســت كه میتواند منتهی به نظارتی 
موثرتر ،استفاده مســؤولانه تر از منابع محدود شهر تهران 
و تصویــب قواعد اجرایی تر گردد كــه در غیر این صورت و 
با انتخاب افراد غیرمتخصص و ناآشــنا به مدیریت شهری و 
ضروریات آن،شورای شهر را به نهادی ناكارآمد و حتی زاید 
تبدیل خواهد كرد كه نه یــارای نظارت بر مدیریت اجرایی 
شــهرداری را خواهد داشــت و نه حتی توان تصویب قواعد 

موردنیاز اداره شهر را خواهد داشت.
مدیریت شــهری تهران با كلکســیونی از مشکلات بزرگ 
نظیر عدم پیاده ســازی مدیریت یکپارچه شهری ،كنترل و 
بهبود آلودگي هوا،كنترل ترافیک ،باز آفرینی بافت فرسوده ، 
حاشیه نشینی و عدم وجود نظام درآمدهای پایدار شهری كه 
با بی توجهی  ها و احیاناً برخی سیاسی كاری  ها و انباشته شدن 
آنها در گذر زمان دست به گریبان است لذا بیشتر از هر زمان 
دیگر شوراي شــهر تهران نیز به نیروی انسانی تازه نفس، 
متخصــص و پرانگیزه را هویدا می ســازد. عبور از انتخابات 
شورای شهر و موفقیت در آن،برای هر جریان سیاسی لازم 
اســت ولی كافی نخواهد بود چرا كه عبور از انتخابات شورا 
با افراد غیر متخصص بي انگیزه كه محصول ســهم خواهي 
گروهها و جریانهاي سیاســي باشند، به مثابه پریدن از روي 
دیواري است كه اعضای شورا و جریان سیاسی پشتیبان آنها 
را، در آن ســوی دیوار با انبوهی از مشکلات مواجه خواهد 
ساخت و آن زمان است كه اگر منابع انسانی شوراي شهر كه 
همان اعضایش هســتند به زیور توانمندی و توسعه یافتگی 
آراسته نباشند،به اصطلاح كشــتی گیران، فتیله پیچ خواهند 
شــد. آسیبي كه آثار زخمهاي چنین رفتارهاي غیرمسؤولانه 
اي بر تن رنجور شــده مدیریت شــهري تهران سالها مانده 
و خواهــد ماند.معضلی كه در چند دوره شــورا به ویژه دوره 
پنجم، با ورود افراد ناآشــنا به مدیریت شهري و بدتر از آن 
فقدان برنامه، دســت به گریبان بوده است و خوب می دانیم 
كه چقدر چنین نگرشــی، باعث آسیب به شهر و شهروندان 

تهران شده است.
بنابراین شوراي شــهر كارآمد تنها با حضور اعضای توسعه 
یافتــه و البته پرانگیــزه بگونه اي كه به لحــاظ توانمندي 
متناســب با مشکلات عظیم مدیریت شهري می تواند شکل 
بگیرد تا ســایر منابع مدیریت شــهری یعنی منابع مالی و 
فرآیندها و روشها را اصلاح و بهینه كرده و آنها را در راستای 

ارتقای كیفیت زندگی شهروندان بکار گیرد.
كارشناس مدیریت شهری

 مجوز بی نام ۷۴ طرح سرمایه گذاری 
در خراسان شمالی صادر شد

معاون اقتصــادی اداره كل امور اقتصادی و 
دارایی خراسان شمالی گفت: تاكنون موافقت 
اصولی بی نام ۷۴ طرح  كشاورزی، صنعتی و گردشگری 
بــرای ســهولت در رونــد ســرمایه گذاری و غلبه بر 
بروكراســی اداری صادر شده است كه اكنون این طرح 

ها آماده واگذاری به سرمایه گذاران است.
قاسم ایزانلو در نشست هماهنگی دستگاه های ذیربط 
اســتان برای صدور مجوز بی نام اظهار داشت: از این 
تعداد تنها اســتعلام زیســت محیطی ۱۲ طرح جهاد 
كشاورزی و ۹ طرح گردشگری مانده است كه مقرر شد 

تا ۲ روز آتی كسب شود.
معــاون اقتصــادی اداره كل امور اقتصــادی و دارایی 

خراســان شــمالی ادامه داد: ۵۱ طرح از این تعداد در 
شهرک های صنعتی مستقر هستند كه نیازی به كسب 

مجوز نیست.
وی گفــت: صدورمجوزهای بی نــام از جمله اقداماتی 
بود كه در اســتان از یک سال گذشــته عملیاتی شده 
است زیراكه روند طولانی صدور مجوزها به عنوان یک 

عامل بازدارنده مانع سرمایه گذاری می شد.
ایزانلــو تصریــح كرد: بر این اســاس بــا كمک بدنه 
كارشناسی دستگاه های اجرایی و بر اساس قابلیت هایی 
كــه در هــر شهرســتان وجــود دارد، فرصت هــای 
ســرمایه گذاری آن شهرستان را شناســایی كرده و با 
انجام تمام اســتعلام های مربوط و جانمایی طرح، جواز 

تاسیس صادر و به سرمایه گذاران وا گذار می شود.
معــاون اقتصــادی اداره كل امور اقتصــادی و دارایی 
خراســان شمالی گفت: با این كار عملا هیچ یک از آن 
فرایندهای زمانبر و پیچیده اداری تکرار نخواهد شــد و 
كافی است سرمایه گذار و متقاضی مراجعه كنند تا جواز 

صادر شده به آنها واگذار شود.
وی عنوان كرد: صدور مجوزبی نام و آماده سازی زمینه 
ها برای ورود بی دغدغه ســرمایه گذاران به ســرمایه 
گذاری از جمله اقدامات موثر برای حذف بروكراســی 
اداری بوده كه دراین استان انجام شد و امیدواریم با این 
طرح های تســهیلی زمینه برای حضور بیشتر سرمایه 

گذاران در استان فراهم شود.

آیین تکریم و معارفه فرمانده انتظامی خراسان شمالی 
انجام و سردار مطهری زاده جایگزین سردار مظاهری 

در خراسان شمالی شد.
آییــن تکریم و معارفــه فرمانده انتظامی خراســان 
شــمالی، روز ۲۳ فروردین ماه با حضور سردار اشتری 
فرمانده نیروی انتظامی و مســئولین استانی با رعایت 
پروتکل های بهداشــتی و تعداد محــدود در بجنورد 
انجام و ســردار ســعید مطهری زاده جایگزین سردار 

مظاهری در خراسان شمالی شد.
 تدابیر لازم برای تامین امنیت انتخابات اتخاذ شده 

است
فرمانده نیروی انتظامی با تاكید بر اینکه تامین امنیت 
انتخابــات بر عهده این مجموعه اســت، گفت: تمام 
شرایط برای برگزاری مطلوب و تامین امنیت انتخابات 

فراهم شده است.
به گزارش اتفاقیه به نقل از مهر، سردار حسین اشتری 
در حاشــیه مراســم تودیع و معارفــه فرمانده نیروی 
انتظامی خراسان شمالی در جمع خبرنگاران خراسان 
شمالی اظهار كرد: وظیفه تأمین امنیت در حین و پس 
از انتخابات بر عهده نیروی انتظامی اســت و در این 
راستا تعامل كاملی با ستاد كل نیروهای مسلح داریم.

فرمانده ناجا ادامه داد: نیروی انتظامی تمام شــرایط 
را برای برگزاری مطلــوب انتخابات فراهم كرده و از 
این نظر آمادگی كافی وجود داشته و مشکلی نداریم.

وی با اشــاره به شــیوع ویروس كرونا افزود: نیروی 
انتظامی مصوبات ســتاد ملی كرونا را اجرا می كند و 
بر اســاس رنگ بندی كرونایی محدودیت ها اعمال 

می شود.
اشــتری در خصــوص پلیــس هوشــمند گفــت: 
هوشمندســازی پلیس از سال قبل در دستور كار این 
نیرو قرار گرفته اســت و تلاش داریــم از فناوری و 

تکنولوژی روز در این زمینه استفاده كنیم.
فرمانــده نیــروی انتظامی با اشــاره بــه بکارگیری 
نخبه های داخلی و خارجی در زمینه پلیس هوشــمند 
گفت: اكنون ۳۰ درصد خدمات و اقدامات ناجا به طور 

هوشمند انجام می شود.

فرمانده ناجا در ارتباط با مصوبات ســتاد ملی كرونا و 
ماموریت های نیروی انتظامی در این ارتباط نیز گفت: 
نیروی انتظامی مصوبات ســتاد ملی مقابله با كرونا را 
به صورت دقیق اجرا كرده اســت و در ارتباط با رنگ 
بندی شــهرها كه به تصویب ستاد رسیده و به نیروی 
انتظامی اعلام شــده بود، بر اســاس آن به همکاران 
سراسر كشور ابلاغ كردیم و نیروها از ۱۵ اسفند تا ۱۵ 

فروردین ماه آماده باش كامل بودند.
ســردار اشــتری با تاكید بر اینکه نیروی انتظامی بر 
اســاس قانون و مصوبه ای كه وجــود دارد رانندگان 
متخلف را اعمال قانــون می كند، گفت: جرائم برای 
شــهرهای قرمز و نارنجی مشخص شده است و حتما 
مکان هایی كــه محدودیت وجود دارد را براســاس 
مصوبه ســتاد ملی مقابله با كرونا رانندگان متخلف را 

اعمال قانون خواهد كرد.
عوامل حمله به پاسگاه کورین زاهدان دستگیر شدند

فرمانده نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران گفت 
: اشرار مســلحی كه به پاســگاه انتظامی كورین در 

زاهدان حمله كردند، دستگیر شدند.
به گزارش اتفاقیــه به نقل از پایگاه اطلاع رســانی 
پلیس استان خراسان شــمالی، سردار حسین اشتری  
یکشنبه شــب در دیدار با خانواده استوار یکم  شهید 
مجید رجایی كه هفتم اسفندماه سال گذشته به دست 
اشرار مســلح در پاســگاه كورین زاهدان به شهادت 
رسید اظهار داشــت: عاملان شهادت شهید رجایی و 
ایــن جنایت با تحویل به مقامات قضایی به ســزای 
اقدام شوم خود خواهند رسید.وی با دلجویی از خانواده 
شــهید رجایی خاطرنشان كرد: شهید مجید رجایی در 
حفظ آرامش و امنیت و آسایش مردم نثار كرد و باعث 
خنثی شدن شرارت ها در منطقه محل خدمتش شده 

است.
اســتوار مجید رجایی نجف آباد  از ماموران انتظامی 
كورین شهرســتان زاهدان در شــبانگاه هفتم اسفند 
ماه  ســال ۱۳۹۹  حین حفاظت از پاسگاه انتظامی در 
حمله اشرار مسلح به پاسگاه كورین زاهدان،  با اصابت 

مستقیم گلوله به مقام شهادت نائل آمد.

تدابیر رهبری نظام، مردم و جوانان, عوامل شکست 
دشمنان است

استاندار خراسان شمالی نیز در مراسم تکریم و معارفه 
فرمانده نیروی انتظامی اســتان گفــت: تدابیر رهبر 
فرزانه انقلاب، مــردم و جوانان پرتــلاش و برومند 
عناصر اصلی شکســت توطئه های دشمنان در برابر 

نظام مقدس جمهوری اسلامی است.
به گزارش اتفاقیه، محمدعلی شــجاعی اظهارداشت: 
بنده اعتقاد دارم انقلاب اسلامی مسیر بسیار پرتلاطم 
و پر فراز و نشــیبی كه استکبار جهانی با توطئه های 
مختلف ایجاد كرده اســت را روز به روز با سربلندی و 
با افتخار طی كرده اســت كه رهنمودها و تدابیر مقام 
معظم رهبری عنصر اصلی به زانو درآمدن دشــمنان 

نظام مقدس جمهوری اسلامی است.
شــجاعی مردم را دومین عنصر اصلی برای شکست 
دشــمنان در برابر نظام توصیف كرد و گفت: اشــتباه 
بزرگ دشــمنان ما عدم شــناخت از مردم است كه 
فکرمی كنند با جنگ و فشار اقتصادی می توانند مردم 
را به زانو دربیاورند اما آنان باید بدانند مردم از پیروی 

از مقام معظم رهبری دست برنمی دارند. 
وی در ادامه ســخنان خــود گفت: جوانــان برومند 
و پرتــلاش نظــام مقدس جمهوری اســلامی كه با 
جانفشــانی و استقامت در هشت ســال جنگ نشان 
دادند جنگ نظامی بر آنان تاثیری ندارد سومین عنصر 
شکست دشــمنان در برابر جمهوری اسلامی است و 
اكنون دشمنان فشار اقتصادی همه جانبه را در دستور 
كار قرار داده اند. شــجاعی اشاره داشت: قبل از آغاز 
تحریم ها علیه كشورمان زمزمه هایی بود كه مردم با 
دچار به مشکلات اقتصادی توانی برای مقابله ندارند 
اما با شــکل گیری موضوع دفاع از حریم و حرم اهل 
بیت )ع( جوانانی مانند شــهید حججی نشــان دادند 

مسیر دفاع و ایستادگی ادامه دارد. 
گفتنی اســت در پایان این مراســم از زحمات سردار 
ســرتیپ دوم علیرضــا مظاهری قدردانی و ســردار 
ســرتیپ دوم ســعید مطهری زاده به عنوان فرمانده 

جدید نیروی انتظامی خراسان شمالی معرفی شد.

معاون حقوقی وزیر راه و شهرســازی گفت: مسکن 
مهر و طرح اقدام ملی باید در خراســان شــمالی با 
جدیت بیشتری انجام شــده و تمام پروژه ها باید در 

سال جاری به اتمام برسد.
به گزارش اتفاقیه، مهــران كفاش به صورت ویدئو 
كنفرانس گفت: مســکن مهر و طرح اقدام ملی باید 

در استان با جدیت بیشتری انجام شود.
كفــاش تصریح كرد: خراســان شــمالی را در اتمام 
پروژه هــا به صــورت ویژه خواهیم دیــد اما تمامی 
پروژه هــای باقی مانده باید در ســال جاری به اتمام 

برسد.
معاون عمرانی اســتاندار خراسان شمالی نیز در این 
آیین اظهار كرد: خراســان شمالی از استان های مهم 
و تأثیرگذار به ویژه در حوزه ســرمایه گذاری، داشتن 

مرز و همجواری با خراسان رضوی است.
غلامرضا هوایی بر حل مشــکلات حوزه راه استان 
تاكید كــرد و بیان داشــت: نقــش هماهنگی بین 
راهداری و راه و شهرسازی در اتمام پروژه ها در این 

استان مهم است زیرا به رغم 
وی از مدیركل جدید راه و شهرسازی استان خواستار 

اجرایی شــدن مطالبات و انتظارات این حوزه شــد 
و افــزود: اتمام باند دوم محور اســفراین به بجنورد، 
اتمام محور میامی و سنخواســت، اتمام محور پرسه 
ســو به غلامان و بجنورد، مسکن مهر و استفاده از 
ظرفیت های مرز از مطالبات به حق مردم این استان 

است كه باید مورد پیگیری قرار گیرد.
گفتنی اســت در این مراسم قاسم قاسمی به عنوان 
مدیركل جدید راه و شهرســازی خراســان شمالی 
معارفه و از زحمات ســید عبدالمجیــد نژادصفوی، 

مدیركل اسبق راه و شهرسازی استان تقدیر شد.

سرپرســت دفتر امور شهری و شــوراهای استانداری 
خراسان شمالی پاســخ داد:اســتخدام در شهرداری 
بجنورد، مطالبه كارگران پسماند استان/شائبه تحریک 

های انتخاباتی در تجمع این كارگران
سرپرســت دفتر امور شهری و شــوراهای استانداری 
خراسان شمالی گفت: جذب و استخدام در شهرداری 
بجنورد، مطالبه كارگران سازمان پسماند استان است 
كه بابــت آن دو مرتبه تجمع كرده اند. محمد عوض 
زاده، در گفت و گو با عصر اترک درباره تجمع دوباره 
كارگران سازمان پسماند خراسان شمالی كه در هفته 

گذشته در مقابل درب استانداری همچنین روزگذشته 
در مقابل درب فرمانداری بجنورد انجام شــده است، 
اظهار كرد: مطالبه این كارگران آن است كه از سوی 

شهرداری بجنورد جذب و استخدام شوند.
عــوض زاده افــزود: این در حالی اســت كه آنان در 
دریافت حقوق و مزایای خود از سازمان پسماند استان 
هیــچ معوقه ای ندارد و حقوق و مزایای خود را در هر 
ماه به موقع دریافــت كرده اند.وی تصریح كرد: حال 
كه در هنگامه انتخابات هســتیم به نظر می رسد این 
تجمع با تحریک و انگیزه انتخاباتی توســط عده ای 

انجام شــده اســت.وی عنوان كرد: با توجه به اینکه 
شــهرداری بجنورد توان مالی جذب این كارگران را 
ندارد، به این كارگران توصیه كرده ایم كه به فعالیت 
خود در ســازمان پسماند استان برای حفظ شغل خود 
ادامه دهند.سرپرســت دفتر امور شهری و شوراهای 
استانداری خراسان شــمالی یادآور شد: با این وجود، 
مطالبه آنان را به وزارت كشــور و سازمان استخدامی 
های كشــور به منظور صدور مجوز اســتخدامی در 
شهرداری بجنورد را انتقال داده ایم كه در حال حاضر 

منتظر پاسخ و اجازه این دو نهاد هستیم.

مجــری طرح هــای اشــتغالزایی بنیــاد بركــت 
 ۵۶۷ ،۹۹ گفــت: ســال  خراســان شــمالی  در 
میلیــارد ریــال تســهیلات بــه هــزار و ۴۵۲ طــرح 
اشــتغالزایی روســتایی ایــن اســتان پرداخــت شــد.

بــه گــزارش اتفاقیــه بــه نقــل ازخبرگــزاری 
جــواد  شــمالی؛  خراســان  مركــز  صداوســیما 
ــال  ــارد ری ــال ۹۹، ۵۶۷ میلی ــت: درس ــدی گف عب
ــتغالزایی  ــرح اش ــزار و ۴۵۲ ط ــه ه ــهیلات ب تس
روســتایی اســتان پرداخــت شــد كــه ایــن میــزان 
ــر  ــدت مشــابه پارســال ۳۷ براب ــا م در مقایســه ب

ــت. ــش داش افزای
ــال  ــای س ــه هدفگذاری ه ــان اینک ــا بی ــدی ب عب

۹۹ بــرای پرداخــت تســهیلات، هــزار و ۴۰۰ 
ــه  ــت ك ــی اس ــن در حال ــت: ای ــود، گف ــرح ب ط
ــال  ــون ری ــارد و ۲۰۰ میلی ــال ۹۸، ۱۵ میلی در س
ــتایی  ــتغالزایی روس ــرح اش ــه ۳۸ ط ــهیلات ب تس

ــد. ــت ش ــتان پرداخ اس
وی بــا بیــان اینکــه بیشــترین میــزان تســهیلات 
در شهرســتان مــرزی رازوجــرگلان بــه ۴۲۳ 
طــرح اشــتغالزایی پرداخــت شــد، اظهــار داشــت: 
ــد  ــراد توانمن ــه اف ــتغالزایی ب ــهیلات اش ــن تس ای
روســتایی بــه مبلــغ ۴۰۰ میلیــون ریــال بــا ســود 
چهــار درصــد، تنفــس ۴ ماهــه و بازپرداخــت پنــج 

ــود. ــا می ش ــاله اعط س

عبــدی بــا اشــاره بــه اینکــه تســهیلات در 
ــع  ــارچ، صنای ــرورش ق ــروی، پ ــای دامپ زمینه ه
ــت،  ــده اس ــت ش ــی پرداخ ــات فن ــتی و خدم دس
ــا  ــش بینی ه ــر پی ــهیلات بناب ــن تس ــت: ای گف
بــرای ســه هــزار و ۵۰۰ نفــر در خراســان شــمالی 

ــت. ــرده اس ــاد ك ــغل ایج ش
تســهیلات  میــزان  اینکــه  بیــان  بــا  وی 
نیــز  كارآفریــن  طرح هــای  بــه  اعطایــی 
امســال  افــزود:  می یابــد،  افزایــش  امســال 
بــه طرح هــای  پرداختــی  تســهیلات  میــزان 
 كارآفریــن بــه ۶۰۰ میلیــون افزایــش خواهــد

 یافت.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی از قرمز 
شــدن ۵ شهرستان این استان در رنگ بندی شیوع 

كرونا خبر داد.
به گزارش اتفاقیه، ســید احمد هاشمی اظهار كرد: 
اســفراین،  رنگ بندی شهرســتان های شــیروان، 
بجنورد، جاجرم و گرمه از روز دوشنبه قرمز و فاروج 
و مانه و سملقان در وضعیت نارنجی و راز و جرگلان 

تنها شهرستان با وضعیت زرد است.
وی بیــان داشــت: اســتفاده نکردن از ماســک و 
دســتورالعمل های بهداشــتی و فاصلــه گــذاری 
اجتماعی، حضــور در دورهمی هــای خانوادگی و 
مراســم عزا و عروســی و همچنین دید و بازدیدها 
و ســفرهای نوروزی از عمده دلایل گسترش شیوع 

ویروس كرونا است.
به نقل از خبرگزاری صدا و ســیما اســتان تزریق 
واكســن كرونا به كادر درمان خراســان شمالی نیز 
در حال انجام اســت و۵۵۵ دوز واكســن كرونا طی 
روز گذشته و امروز بر اساس اولویت به كادر درمان 

خراسان شمالی تزریق می شود.
 شمار بیماران بستری در اسفراین ۵۰ درصد 

افزایش یافت
رییس دانشــکده علوم  پزشکی اسفراین گفت: شمار 
بیماران بســتری در بخش كرونای بیمارستان امام 
خمینی )ره( این شهرستان خراسان شمالی نسبت به 

هفته گذشته ۵۰ درصد افزایش یافت.
دكتر اسحاق ایلدرآبادی در گفت و گو با ایرنا اظهار 
داشت: تعداد بیماران سرپایی كووید۱۹ همچنان در 
شهرستان رو به افزایش است و فقط در روز یکشنبه 

۱۷۵ مورد نمونه گیری كرونا انجام شد.

وی افزود: همچنین از تعداد ۱۷۵ نمونه گیری انجام 
شــده كرونا در روز شنبه ۶۸ مورد آن مثبت بود كه 
معــادل بیش از ۴۱ درصــد از مراجعان برای نمونه 

گیری است
رییس دانشکده علوم پزشــکی اسفراین در ادامه با 
بیان اینکه ۵۵۰ مورد تســت و رپید تست كرونا در 
روز شــنبه انجام شــد افزود: این تعداد تست انجام 
شده بیشــترین میزان از موج ســوم كرونا تا كنون 

بوده است.
ایلدرآبادی افزود: بیشترین تعداد نمونه گیری روزانه 
در پیک ســوم كرونا در شهرســتان ۱۴۰ مورد بود 
درحالی كه تنها در روزهای شــنبه و یکشنبه ۱۷۵ 
مورد نمونه گیری كرونا از مراجعان ســرپایی انجام 

شد.
وی همچنیــن از افزایش شــمار بیماران بســتری 
كووید۱۹ در شهرســتان اســفراین خبر داد و گفت: 
ضریب اشغال تخت های بخش كرونای بیمارستان 
امام خمینی ) ره( این شهرســتان در هفته نخست 
نوروز امســال صفر بود و حتــی ۲ روز این بخش 
تعطیل شــد اما اكنون ۵۰ درصد تخت های بخش 

كرونای بیمارستان اشغال است.
ایلدرآبادی افزود: با توجه به افرایش بیماران سرپایی 
و رشــد سریع این ویروس پیش بینی شود در روزها 

و هفته آتی شمار بستری ها نیز افزاش پیدا كند.
وی بــا قدردانی از همــکاری اصنــاف در اجرای 
محدودیت های قرمز كرونا در شهرســتان گفت: بر 
اساس آخرین رصد اجرای محدودیت كرونای برای 
مشاغل سطح شهر ، میزان رعایت محدودیت های 

كرونایی از سوی اصناف بیش از ۹۰ در صد بود.

مدیركل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
خراسان شــمالی، گفت: در سه ماهه اخیر و در ایام 
نوروز، تأسیسات و مراكز اقامتی استان تحت تأثیر 
ویــروس كرونا تقریباً به حالــت نیمه تعطیل فعال 
بودند، به طوری كه ضریب اشغال این مراكز زیر ۲۰ 

درصد بوده است.
حبیب یزدان پناه با بیان این مطلب اظهار كرد: طی 
ســه ماهه اخیر كه شامل تعطیلات و ایام نوروز نیز 
بود علی رغم افزایش سفر و ترددهای بین جاده ای 
نسبت به سال گذشته، اما تأسیسات و مراكز اقامتی 
با ۸۰ تا ۹۰ درصد ظرفیت های خالی مواجه شدند.

مدیركل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
خراسان شــمالی، با اشــاره به اینکه نوروز امسال 
هم به دلیل پیشــگیری از شــیوع ویروس كرونا و 
توصیه به خودداری از انجام سفرهای غیرضروری، 
دعوت به ســفر در این ایام نداشــتیم، افزود: اكثر 

مسافرانی كه در این ایام وارد استان شدند به قصد 
دیدوبازدیدهای نوروزی بــوده و اقامت خود را در 
هتل و مراكز تحت پوشش ما انتخاب نکرده بودند.

او عنــوان كرد: هم زمان با شــیوع ویروس كرونا، 
كسب و كارهای مرتبط با گردشگری و خدمات سفر 
از ایــن موضوع ضررهای زیادی دیدند، هرچند كه 
در قالب مصوبات ستاد ملی كرونا گشایش مقطعی 
و محدود در ایام نوروز به وجود آمد اما این تصمیم 
نیــز تأثیری بــر رونق كســب وكارهای این حوزه 

نداشت.
مدیركل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
خراسان شــمالی، افزود: این اســتان دارای ۱۶۲ 
مركــز اقامتی، رفاهی و پذیرایی با ظرفیت بیش از 
۱۲۰۰ تخت اســت كه در سه ماهه بهمن، اسفند و 
فروردین ماه اخیر ضریب اشــغال آن ها به زیر ۲۰ 

درصد رسید.

مدیر كل اســتاندارد خراسان شمالی گفت: همزمان 
با فرا رســیدن ماه مبارک رمضــان طرح نظارت بر 
اســتاندارد و كیفیت اقلام پر مصرف باعنوان ›طرح 

ویژه رمضان‹ در این استان انجام می شود.
فهیمــه مهمان نواز افــزود: در این طرح كه قبل از 
شــروع ماه مبارک رمضان آغاز و تا پایان آن ادامه 
دارد، كیفیت و استاندارد كالاهای پرمصرف كنترل 
می شــود.وی بیان كرد: با اجرای این طرح، از انواع 
فرآورده های لبنی از جمله كشک ، شیر پاستوریزه و 
استریلیزه ، انواع پنیر و قند كله شکسته شده ، شکر ، 
روغن های مایع و مورد مصرف در قنادی ها و مواد 
شوینده و بهداشتی كه مشــمول مقررات استاندارد 
هســتند، در مراكز عرضه و فروش، بازرسی و نمونه 

برداری انجام می شود.
وی اضافه كرد: این طرح به منظور تامین ســلامتی 

و حفظ حقوق شــهروندان انجام می شود و در قالب 
آن كارشناسان اداره كل، كالاهای موجود در بازار را 
كنترل و اقدام به نمونه برداری كرده و در آزمایشگاه 
های تایید صلاحیت شــده نیز مورد آزمون قرار می 
دهند تا از ســلامت و كیفیت كالای عرضه شــده 

اطمینان حاصل شود.
وی همچنین از بازرســی مســتمر ترازوهای مورد 
اســتفاده اصناف مختلف در استان خبر داد و گفت: 
در این ماه به دلیل تولید و عرضه بیشــتر كالاهای 
مصرفی همچون زولبیا و بامیه، اداره كل اســتاندارد 
اســتان، بازرســی، كنترل و آزمون ترازوهای مورد 
اســتفاده در مراكــز عرضه و فــروش را با جدیت 
بیشــتری در دســتور كار خود قــرار داده و به طور 
دوره ای و مســتمر مورد پایش و ســنجش قرار می 

دهد.

فرمانده جدید پلیس خراسان شمالی معرفی شد

در آیین معارفه مدیركل راه و شهرسازی استان تاكید شد:

لزوم پیگیری جدی مسکن مهر و طرح اقدام ملی در خراسان شمالی

استخدام در شهرداری بجنورد، مطالبه كارگران پسماند استان

بنیاد بركت، ۵۶۷ میلیارد ریال تسهیلات اشتغال پرداخت كرد

كرونا می تازد؛

تمام شهرستان های خراسان شمالی رو به قرمزی 

ضریب اشغال واحدهای اقامتی خراسان شمالی به 
زیر 20 درصد رسید

 پایش كالاهای پرمصرف در خراسان شمالی  
انجام می شود



E c o n o m y WWW.ETEFAGHYEH.IR

3سه شنبه1400/01/24 سال یازدهم - دور جدید - شماره 2256 - مسلسل 2246 روزنامه صبح استان خراسان شمالی
Etefaghyeh@gmail .com  : جامعهپست الکترونیک 

معاون فنی گمرک ایران اعلام كرد كه هیچ مشکلی 
در ترخیص كالاهای اساسی از جمله نهاده های تولید 
دام و طیور از گمرک وجود ندارد و كالاهای مربوطه 
در صورت وجــود در صف تخصیص ارز تا ۹۰ درصد 
و داشــتن اعلامیه ارز به طور كامل و فوری ترخیص 

می شود.
به گزارش اتفاقیه به نقل از ایسنا، درجریان آشفتگی 
بازار مرغ دلایل مختلفی برای آن مطرح بود و هر بار 
توپ این گرانی در زمین هــای مختلف چرخید ولی 
اینکه مشکل اصلی در این رابطه كجاست و چه كسی 
و یا كسانی توان مدیریت این بازار یا تولید مرغ از ابتدا 

تا انتها را ندارند مشخص نیست.
در ماهای اخیر  بحث های مختلفی مطرح شــد كه 

در مواردی
 موضوع كمبود نهاده های تولید و یا موانع در ترخیص 
و واردات این اقلام به میان آمده است و در این رابطه 
اخیرا زرگران، از اعضای اتــاق بازرگانی گفته كه به 
دلیل وجود بروكراسی دولتی، واردات نهاده ها توسط 
بخش خصوصی مختل شده و احتمالا وضعیت تولید 
مرغ در هفته های آتی دچار مشکل شده و قیمت ها 

رشد خواهد داشت. 
این در حالی اســت كه آمار گمرک ایران از وضعیت 
واردات نهاده تولید دام و طیور نشــان می دهد كه در 
سال گذشته در مجموع بیش از ۱۳ میلیون تن ذرت، 

جو و كنجاله ســویا ترخیص شده كه بالغ بر نیمی از 
واردات كالای اساسی بوده است، در عین حال كه در 
حال حاضر حدود ســه میلیون تن از این سه قلم در 

گمرک و بنادر موجود است.
جریان ترخیص كالاهای اساسی

 پیگیری وضعیت  واردات نهاده های تولید دام و طیور 
و موانع موجود برای آن از گمرک ایران با توضیحاتی 
از ســوی مهرداد جمال ارونقی - معاون فنی گمرک 
ایران- به ایســنا همراه بــود و وی اعلام كرد كه در 
این رابطه مشــکلی وجود نداشته و صاحبان كالا می 
توانند بر اساس شرایط تعیین شده نسبت به ترخیص 

اقدام كنند.
ارونقی  توضیح داد كه در ســال گذشــته تمهیدات 
خاصی برای ترخیص كالاهای اساسی اندیشیده شد 
و در مقطعی بــا هماهنگی بانک مركزی ، برای پنج 
قلم كالای اساسی شامل جو، ذرت، كنجاله سویا، دانه 
های روغنی و روغن خام ،صاحبان كالا می توانستند 
بدون صدور كد رهگیری نســبت بــه ترخیص اقدام 

كنند كه البته چندان از آن استقبال نکردند.

وی با اشاره به اقدامات صورت گرفته برای خریدهای 
اعتباری ادامه داد: در مقطعی دیگر نیز در مورد  وارد 
كننــدگان كالا به صورت اعتبــاری ، وزارت صمت 
لیست ۱۴ شركت را اعلام كرد كه بتوانند بدون ارائه 

كد رهگیری بانک نســبت به ترخیــص اقدام كنند 
و بانک مركزی متعهد شــد كه اعلامیــه تامین ارز 
اعتباری را صادر و ســه ماه بعد از آن نسبت به تامین 

ارز اقدام كند. 
این مقام مسئول در گمرک ایران در ادامه به مصوبات 
آبان ســال گذشته در ستاد تنظیم بازار درباره تسهیل 
ترخیص كالاهای دپو شــده در گمرک و بنادر اشاره 
داشت و گفت:بر این اساس قرار شد تمامی كالاهای 
اساسی گروه ۱ ، به صورت ۹۰ درصد ترخیص شوند 
كه در دســتور كار قرار گرفت، اما در اســفند ماه این 
موضوع به نحوی با چالش مواجه شــد و ستاد تنظیم 
بازار به نوعی مصوبــه قبلی خود در این رابطه را لغو 
كرد اما تاكید داشت كه كالاهای اساسی كه در صف 
تخصیص ارز قرار داشته باشــند امکان ترخیص ۹۰ 

درصدی خواهند داشت. 
از همان ابتدا امکان ترخیص ٩۰ درصدی مهیاست

وی افزود: بر این اســاس عملا كالا در همان مرحله 
اول كه تخصیص ارز است، قبل از صدور كد رهگیری 
بانک، بدون مشکل تا ۹۰ درصد می توانست ترخیص 
شــود و اگر در صــف تامین ارز بود كــه دیگر هیچ 
مشــکلی نداشت و به طور  كامل امکان ترخیص پیدا 
می كــرد ، از این رو وزارت صمــت، وزارت جهاد و 
صاحبان كالا می توانســتند بــدون مانعی با رعایت 

ضوابط كالای خود را ترخیص كنند.

مركز توســعه تجارت الکترونیکی از فراخوان ارســال 
طرح  های پیشــنهادی برای ارزیابی آمادگی كشور در 

تجارت بدون كاغذ فرامرزی خبر داد.
به گزارش  اتفاقیه به نقل از ایرنا، مركز توسعه تجارت 
الکترونیکی از دســتگاه   ها، ســازمان  ها، موسسه ها و 
پژوهشــگران خواســت تا طرح های پیشنهادی برای 
ارزیابی آمادگی كشور در تجارت بدون كاغذ فرامرزی 
را به مركز توســعه تجارت الکترونیکی برای بررسی و 
ثبت در فهرســت پروژه های شركت  كننده در فراخوان 

بین المللی اسکپ ارسال كنند.

این فراخوان از ســوی كمیسیون اقتصادی و اجتماعی 
ســازمان ملل متحد در آسیا و اقیانوســیه موسوم به 
اســکپ به منظور ارائه طرح های پیشنهادی مطالعاتی 
برای ارزیابی آمادگی كشــور در تجــارت بدون كاغذ 
فرامرزی در منطقه آســیا و اقیانوســیه ارســال شد تا 
توانایی كشــور بر اساس شــاخص های تعین شده در 
كارگروه راهبردی بین الدولی فنی و حقوقی كمیسیون 
این كمیسیون مورد ارزیابی قرار گرفته و بررسی شود.

این فراخــوان بین  المللی علاوه بر اهمیت ملی آن، به 
دلیل حضور نمایندگان اصلی و فنی كشورهای عضو، 

فرصت برای تبادل نظر و عرضه توانمندی  های كشور 
است، به همین دلیل مركز توسعه تجارت از علاقمندان 
خواست طرح  ها و پیشــنهادهای منتخب تحت حوزه 
نظارتــی خود یا هر یک از ســازمان  های متبوع را در 
قالب تدوین شده تهیه و تا پایان روز اداری شنبه چهارم 
اردیبهشت ماه سال جاری از طریق پست الکترونیکی 
به   International-Affairs@ecommerce.gov.ir
مركز توســعه تجارت الکترونیکی ارسال كنند تا سایر 
مراحل برای بررسی و ثبت در لیست پروژه  های شركت  

كننده طی شود.

معاون امور صنایــع وزارت صنعت، معدن و تجارت از 
تحقق اهداف توسعه ســاخت داخل در سراسر كشور 
خبر داد و گفت: پارسال ۳.۲ میلیارد دلار برای توسعه و 
تعمیق ساخت داخل توسط استان ها هدف گذاری شده 
بود كه با توجه به اقدام های انجام شده، این میزان به 

بیش از ۳.۵ میلیارد دلار افزایش یافت.
به گــزارش اتفاقیه به نقل از ایرنــا از وزارت صنعت، 
معدن و تجــارت، »مهدی صادقی نیاركی« توســعه 
ســرمایه گذاری در بخش های صنعتی و روند افزایشی 
تولید محصولات منتخب صنعتی را از جمله اقدام های 
انجام شده در سال »جهش تولید« برشمرد و گفت: در 
حوزه توســعه و تعمیق ساخت داخل نیز توسط صنایع 
سراسر كشور در بخش های مختلف صنعتی سه میلیارد 

و۵۰۰ میلیون دلار داخلی سازی انجام گرفت.

وی افزود: رهبر معظم انقلاب چهار سال متوالی شعار 
ســال را به بخش تولید و صنعــت اختصاص دادند و 
پارسال با تلاش صنعتگران كشورمان توانستیم شاهد 

رشد مناسبی در بخش تولید كشور باشیم.
معــاون امور صنایع وزارت صنعــت، به مرور وضعیت 
صنایع با شــیوع ویروس كرونا پرداخــت و گفت: در 
شــرایطی بخش صنعت كشور توانست رشد صنعتی را 
رقم بزند كه شــیوع ویروس كرونا شرایط نامساعدی 
برای بخش مولد كشــور ایجاد كرده بود، اما در حوزه 
تولیــد محصولات مورد نیاز مــردم برای مقابله با این 

بیماری شاهد جهش خوبی بودیم.
رشد ۲۲۵ درصدی سرمایه گذاری صنعتی در ۱۱ ماهه 

سال ۹۹

صادقی نیاركــی بــا تشــریح وضعیت شــاخص های 
كلان صنعت در سال گذشــته خاطرنشان كرد: میزان 
ســرمایه گذاری صنعتی با رشد ۲۲۵ درصدی به بیش 
از ۱۸۰ هزار میلیارد تومان در ۱۱ ماهه پارســال رسید 
كه این میزان تا پایان سال روند افزایشی داشته است.

وی، افزایش ۲۳ درصدی اشــتغال صنعتی را از دیگر 
اقدام هایی برشمرد كه در ســال جهش تولید بستر را 

برای فعالیت ۱۲۱ هزار نفر فراهم كرد.
جهش تولید ۲۰ محصول منتخب صنعتی

این مقام مسوول همچنین از جهش تولید ۲۰ محصول 
منتخب صنعتی خبر داد و ابراز امیدواری كرد: این روند 
در ســال ۱۴۰۰ با همکاری همه نهادها و دستگاه های 
اجرایی حفظ شود و شاهد بهبود وضعیت صنعت ۱۴۰۰ 

باشیم.

تهــران- ایرنــا- معاون نظــارت بر نهادهــای مالی 
سازمان بورس و اوراق بهادار ارزش سهام شركت های 
سرمایه گذاری استانی سهام عدالت را ۴۰۰ هزار میلیارد 

تومان ارزیابی كرد.
»محمدحسن ابراهیمی سروعلیا« اعلام كرد: به زودی 
انتخابات اعضای هیات مدیره شــركت های سرمایه 
گذاری اســتانی ســهام عدالت برگزار می شود و این 
اعضا برای ســهام ۳۰ میلیون نفر به ارزش حدود ۴۰۰ 

هزار میلیارد تومان تصمیم گیری خواهند كرد.
وی اظهار داشت: هم اكنون ۳۱ شركت سرمایه گذاری 
اســتانی داریم كه باید انتخابات اعضای هیات مدیره 

این شركت ها برگزار شود.
ابراهیمی ســروعلیا با اشــاره بــه روش های مختلف 
مدیریت ســهام در دارندگان سهام عدالت افزود: سال 
گذشــته كه آزادسازی ســهام عدالت انجام شد، افراد 
تصمیم گرفتند به دو روش سهام خود را مدیریت كنند؛ 
حدود ۲۰ میلیون نفر روش مســتقیم و ۳۰ میلیون نفر 

روش غیرمستقیم را انتخاب كردند.
عضو هیات مدیره سازمان بورس و اوراق بهادار افزود: 
سهام افرادی كه مدیریت سهم را خود به طور مستقیم 
در اختیار دارند، تا امروز حدود ۶۰ درصد آزادسازی شده 

و امکان فروش آن وجود دارد.
وی ادامــه داد: آن عده هم كه روش غیرمســتقیم را 
انتخاب كردند، در واقع اداره ســهام را به شركت های 
سرمایه گذاری استانی ســهام عدالت واگذار كردند و 
ارزش فعلی سهام آنها  حدود ۴۰۰ هزار میلیارد تومان 
اســت.ابراهیمی ســروعلیا گفت: مجموع ارزش سهام 
شركت های سرمایه گذاری استانی سهام عدالت، ۴۰۰ 
هزار میلیارد تومان است كه الان بحث انتخابات هیات 

مدیره این شركت ها مطرح است.
عضو هیات مدیره سازمان بورس و اوراق بهادار اظهار 
داشت: البته این رقم فقط مربوط به ۳۶ شركتی است 
كه بورســی شده اند و ارزش غیر بورسی ها چون هنوز 

تقویم نشده اند، به طور دقیق مشخص نیست.
به گــزارش اتفاقیه بــه نقل از ایرنا، رییس ســازمان 

بــورس و اوراق بهادار چندی پیش اعلام كرد: افرادی 
كــه تمایل دارند بــه عضویت هیات مدیره شــركت 
های ســرمایه گذاری استانی انتخاب شوند، تا روز ۲۸ 
فروردین ماه جاری فرصت دارند تا در سامانه ستان این 
سازمان ثبت نام كنند، انتخابات هم از اواخر اردیبهشت 

تا اواسط خردادماه برگزار خواهد شد.

ــعار  ــال ش ــه امس ــه اینک ــاره ب ــا اش ــت ب ــر نف وزی
مانع زدایی هــا«،  و  پشــتیبانی ها  »تولیــد، 
و  بنیــان  دانــش  شــركت های  از  حمایــت  بــه 
اســتارتاپ ها در ســال جــاری اشــاره كــرد و گفــت: 
بودجــه ۱۴۰۰ می توانــد  از طریــق  نفــت  وزارت 
۸۰۰ میلیــارد تومــان منابــع را بــرای حمایــت از 

كنــد. هزینــه  اســتارتاپ ها 
ــژن  ــا، »بی ــل از  ایرن ــه نق ــه ب ــزارش اتفاقی ــه گ ب
ــدوق  ــایش صن ــن گش ــنبه در آیی ــه« روز دوش زنگن
ــه  ــاره ب ــا اش ــت ب ــت نف ــاوری صنع ــش و فن پژوه
ــک  ــه جاس ــوره ب ــه گ ــط لول ــرای خ ــه در اج اینک
یــک  در  را  ورق هــا  اصلــی  بخــش  توانســتیم 
ــتان  ــین خوزس ــه و اكس ــولاد مبارك ــا ف ــکاری ب هم
ــون همــه ورق هــا  ــزود: اكن ــه نتیجــه برســانیم، اف ب
تامیــن شــده و لوله هــا نیــز تحویــل داده شــده 

ــت. اس
ــا  ــکاری ب ــرورت هم ــر ض ــد ب ــا تاكی ــت ب ــر نف وزی
جهــان بــرای تقویــت تــوان ملــی، گفــت: بــا توجــه 
ــای  ــد حرف ه ــران می توان ــاوری، ای ــت فن ــه ظرفی ب
ــی  ــع طبیع ــت و مناب ــود نف ــش از خ ــی بی ــا اهمیت ب

ــه داشــته باشــد. ــن در منطق ــرای گفت ب
ــروز  ــه ام ــی ك ــه قراردادهای ــان اینک ــا بی ــه ب زنگن
امضــا می شــود حاصــل ماه هــا تــلاشِ تعــداد 
زیــادی از مدیــران و كارشناســان بــرای توســعه 
دانش بنیــان  ظرفیــت  بــه  توجــه  بــا  فنــاوری 
اســت، تصریح كــرد: بی شــک آینــده كشــور نــه 
ــه  ــرو توج ــه در گ ــنتی بلک ــای س ــرو تولیده در گ
ــاوری  ــعه فن ــان و توس ــای دانش بنی ــه ظرفیت ه ب
ملــی اســت كــه البتــه ایــن كار جــز در همــکاری بــا 

جامعــه جهانــی اتفــاق نمی افتــد.
ــی  ــای جهان ــه همکاری ه ــر اینک ــد ب ــا تاكی وی ب
ــت:  ــود، بیان داش ــی می ش ــوان مل ــت ت ــبب تقوی س
ــته  ــوی داش ــال ق ــی فوتب ــم مل ــم تی ــر می خواهی اگ
باشــیم به طــور حتــم بایــد بــا تیم هــای درجــه 

یــک جهــان مســابقه دهیــم، اگــر هــم می خواهیــم 
كشــتی گیران تــراز نخســت در ســطح جهانــی 
پــرورش دهیــم بایــد چنیــن مســابقاتی داشــته 

ــیم. باش
وزیــر نفــت گفــت: بــدون حضــور در جریــان 
رقابت هــای طبیعــی جهــان، نمی توانیــم از یــک 
ــم،  ــی بروی ــطح جهان ــه س ــر و ب ــی فرات ــطح مل س
امــروز همــکاری بــا جهــان یــک اصــل اســت و مــا 

ــم. ــه كنی ــه آن توج ــد ب ــم بای ــور حت به ط
وی تاكیــد كــرد: ســاخت انــواع كاتالیســت ها در 

ــود. ــا ب ــری از كاره ــی دیگ ــد بخش ــد تولی فرآین
ــورت  ــه ص ــون ب ــه اكن ــه، كاری ك ــه زنگن ــه گفت ب
ماشــین های  ســاخت  می كنیــم  دنبــال  جــدی 
دوار ماننــد توربین هــا و كمپرســورهای انتقــال و 

كمپرســورهای فرآینــدی اســت.
وی بــا اشــاره بــه ۲ اقــدام مهــم وزارت نفــت بــرای 
افــزود:  دانش بنیــان،  شــركت های  از  حمایــت 
اقــدام نخســت، تاســیس پــارک نــوآوری و فنــاوری 
ــد و اركان آن  ــاس نامه آن تایی ــه اس ــت ك ــت اس نف
مســتقر شــده و فعــال شــده اند و مــکان لازم در 
نظــر گرفتــه شــده اســت. از ایــن پارک هــا چندیــن 
مــورد تاســیس شــده اســت امــا پــارک نفــت جــزو 
ــش  ــرف بخ ــه از ط ــت ك ــواردی اس ــتین م نخس

تقاضــا تاســیس شــد.
زنگنــه ادامــه داد: صنــدوق پژوهــش و نــوآوری كــه 
ــزو  ــم ج ــد ه ــیس ش ــی تاس ــورت غیردولت ــه ص ب
ــاوری اســت  نخســتین صندوق هــای پژوهشــی و فن
ــن در  ــت، ای ــده اس ــاد ش ــا ایج ــرف تقاض ــه از ط ك
ــه از  ــی همیش ــن اقدام های ــه چنی ــت ك ــی اس حال

ــود. طــرف عرضــه ب
ــن  ــران و دانشــگاه ها ای ــواره صنعتگ ــت: هم وی گف
صندوق هــا یــا پارک هــا را تاســیس می كردنــد، 
ــوده  ــکارچی ب ــال ش ــه دنب ــکار ب ــار ش ــن ب ــا ای ام
اســت زیــرا طــرف تقاضــا بــا طــرح تقاضــای خــود، 

ــد.  ــک می كن ــت تحری ــه فعالی ــه را ب ــرف عرض ط
ــی  ــاله مهم ــن مس ــت: ای ــار داش ــت اظه ــر نف وزی
كــه  نفــت  صنعــت  طــرف  از  به ویــژه  اســت 
انجــام  آن  در  گذاری هــا  ســرمایه  بزرگتریــن 
ــش  ــاد در بخ ــرک اقتص ــن مح ــود و بزرگتری می ش

باشــد. می توانــد  فناورانــه 
وی تاكیــد كــرد: صنــدوق پژوهــش و نــوآوری نفــت 
بــا ۱۰۰ میلیــارد تومــان ســرمایه كار خــود را شــروع 
كــرد و امســال بایــد ســرمایه خــود را چندیــن برابــر 
كنــد، وزارت نفــت نیــز از طریــق قانــون ۱۸ بودجــه 
را  منابــع  تومــان  میلیــارد   ۸۰۰ می توانــد   ۱۴۰۰
ــه  ــرده و ب ــه ك ــتارتاپ ها هزین ــت از اس ــرای حمای ب

ایــن صنــدوق كمــک كنــد. 
زنگنــه بیان داشــت: طرح هــای متعــددی داریــم 
ــوآوری  ــارک ن ــای پ ــق اهرم ه ــال از طری ــه امس ك
ــه انجــام  ــا همــکاری اجــزای دیگــر ب ــدوق ب و صن
ــرده  ــای م ــای چاه ه ــرح احی ــه ط ــانیم، از جمل برس

ــازده. ــم ب و ك
وی ادامــه داد: بــرای شــركت های فنــاور، خریــد 
ــی،   ــرای نمک زدای ــاور ب ــركت های فن ــات از ش خدم
بهینه ســازی مصــرف انــرژی و خریــد تضمینــی كــه 
یــک ركــن آن گواهــی كیفیــت اســت، پارســال بــه 

انجــام رســید.
ــی  ــد تضمین ــرد: خری ــوول اضافه ك ــام مس ــن مق ای
ــز  ــتارتاپ ها، مراك ــی از اس ــت مال ــدف حمای ــا ه ب
ــای  ــعبه ه ــورت ش ــه ص ــگاه ها ب ــورآوری در دانش ن
ــش از  ــی، بی ــد تضمین ــترک و خری ــتقل و مش مس
ــه نتیجــه  ــود و ب یــک ســال پیــش مطــرح شــده ب

می رســد.
ــدوق  ــا، صن ــل از ایرن ــه نق ــه ب ــزارش اتفاقی ــه گ ب
ــت روز  ــت نف ــی صنع ــاوری غیردولت ــش و فن پژوه
ــی و ۲  ــد تضمین ــه خری ــرارداد در زمین ــنبه ۲ ق دوش
ــا  ــر امض ــرمایه گذاری خطرپذی ــه س ــرارداد در زمین ق

كــرد.

معاون گمرک اعلام كرد

هیچ مشکلی در ترخیص خوراک مرغ نیست

آمادگی كشور در »تجارت بدون كاغذ فرامرزی« ارزیابی می شود

معاون وزیر صنعت مطرح كرد:

تحقق ۳.۵ میلیارد دلاری داخلی سازی صنعتی

معاون سازمان بورس و اوراق بهادار اعلام كرد:

ارزش ۴00 هزار میلیارد تومانی شركت های سرمایه گذاری استانی سهام عدالت

حمایت ۸00 میلیارد تومانی وزارت نفت از استارتاپ ها در سال جاری

خسارت ۲۵۰ هزار میلیارد 
تومانی اصناف ایران از کرونا

دبیــر كل اتاق اصناف ایران گفت: كرونا، 
بیش از ۲۵۰ هزار میلیــارد تومان درآمد 
اصناف را كاهش داد و این ضربه بســیار 
بزرگــی به فعالان بازار بــود. با این حال 
حمایت هــا و تســهیلات كرونایی دولت 
موجب حفظ بیش ۲ میلیون و ۳۶۰ هزار 
شغل در كســب وكارهای آسیب دیده از 
كرونا شــد.به گزارش اتفاقیــه به نقل از 
پایگاه اطلاع رســانی اتاق اصناف ایران 
محمدباقــر مجتبایی بیان كــرد: در كل 
جهــان به واســطه بروز پاندمــی كرونا، 
تقاضای خریــد به علت ایــن كه مردم 
درآمدشــان كاهش یافــت و نیزبه خاطر 
خانه نشــینی  ها و مراعات های بهداشتی 
افت شــدیدی داشــت.وی افزود: علاوه 
بر كاهش تقاضای خرید، خســارت دیگر 
مربوط به بازه زمانی اســفند ســال ۹۸ 
است. تجربه كســب و كارهای ما نشان 
مــی دهد كــه ۴۰ درصــد از خریدهای 
سالانه مردم در اسفند ماه و پیش از نوروز 
انجام می شود در نتیجه با بروز این پدیده 
منحوس عملا خسارت بسیار شدیدی به 
اكثریت اصناف وارد شد. به غیر از صنوف 
بهداشــتی )شــوینده ها(، خوراكی و مواد 

پروتئینی در همه صنوف آسیب كم تا زیاد 
داشتیم.مجتبایی گفت: در حوزه پوشاک، 
كیف و كفش كه تابع مد و فرهنگ خاص 
و فصل خرید كشــور ما است این میزان 
از خسارت ها كاملا احساس شد و باعث 
شــد تا بخش زیادی از این سفارشات كه 
از ســه ماه قبل تدارک داده شــده بود با 
كاهش شــدید فروش و یــا عدم فروش 
مواجه شــوند. در حوزه حمل و نقل های 
صنفی و غیر صنفی، هتل ها، گردشگری، 
رســتوران و … نیز این خســارات برای 
تمامی افــراد جامعه ملموس بود.دبیر كل 
اتاق اصناف ایران ادامه داد: تعطیلی های 
ماه هــای بعدی نیــز موجب خســارات 
شــدیدی شــد. برخی از صنوف از جمله 
تالاردارن تــا یک ماه قبل یعنی به مدت 
۱۱ ماه، تعطیل بودند. این صنف اشتغال 
قابل توجهی داشت و اكثریت شاغلان در 
این حوزه را خانم ها تشــکیل می دادند و 
عمدتا این بانوان سرپرست خانوار هستند. 
بنابراین تعطیلی ها از نظر اجتماعی هم اثر 

نامطلوب و شدیدی را وارد كرده است.
کاهش ۶۱ هزار میلیارد تومانی در 

تراکنش های شاپرک

مجتبایی تصریح كرد: بر اساس گزارشی 
كه معاونت اقتصادی ریاســت جمهوری 
در اختیار ما گذاشــته اســت، آمار تبادل 
پول كه از طریق شــبکه شاپرک )یعنی 
كارتخوان ها( انجام شــده در اسفند ۹۸، 
به میزان۶۱ هزار میلیارد تومان نســبت 
به اسفند ۹۷ كاهش نشــان می دهد. در 
ماه هــای بعــد این خســارت ها مقداری 
كاهش پیدا كرد چرا كه مردم توانســتند 
زندگی خود را با شــرایط كرونایی تطبیق 
دهند امــا همچنان ایــن آمارها ركود را 
نشــان می دهد. طی ۹ ماهه اول اسفند 
۹۸ تا پایان آبــان ۹۹ بیش از ۲۵۰ هزار 
میلیــارد تومان درآمد از دســت رفته در 
كسب وكارها داشتیم. وقتی واحد صنفی 
كاهش درآمد داشــته باشد یعنی نتوانسته 
چک های خود را پاس كند و بدهی خود 
را به واحد تولیدی بدهد. این امر به معنای 
خســارت بر چرخه اقتصــادی از تولید تا 

توزیع است.
افزایش سه برابری چک های برگشتی

بــه گفته دبیــركل اتاق اصنــاف ایران، 
متوســط نســبت چک های برگشتی به 
چک های مبادله ای )چک های صادره( 

عمدتا در حدود ۱۰ درصد در ماه اســت 
و ایــن نســبت در فروردیــن ۹۹ به ۲۸ 
درصد رسید و این یعنی میزان چک های 
برگشتی به حدود ۳ برابر رسید. ۱۸ هزار 
میلیارد تومان چک در فروردین ۹۹ چک 
برگشتی داشتیم و برآورد ما این است كه 
عمده این چک ها، در حوزه اصناف بوده 
اند.وی در ادامه به دیگر خسارات صنفی 
در مواجهــه با كرونا اشــاره و بیان كرد: 
اصناف پیشــانی كســب و كار و تجارت 
هســتند و زمانی كه یکی از صنوف دچار 
با  خسارت شود، واحدهای صنفی مرتبط 
آن نیز به طور زنجیر وار صدمه می بینند 
و ایــن صدمات به تولیــد كننده، بنکدار، 
تامین كننــدگان مواد اولیه، صنوف حمل 

و نقل، انبارداران و … ضربه می زند.
مجتبایی گفــت: در برآورد های اولیه كه 
در فرودین ۹۹ داشتیم از میان ۳ میلیون 
واحــد صنفی، یک میلیــون و ۴۴۱ هزار 
واحد صنفی به صورت مســتقیم از ۳۰ تا 

۱۰۰ درصد از شیوع كرونا آسیب دیدند.
بیش از ۵ میلیون و ۱۶۴ هزار نفر شاغل 
افزود: بر اساس عناوین  آسیب دیدندوی 
فعالیت هــای اقتصادی طبق طبقه بندی 

آیسیک ۳ هزار نوع فعالیت اقتصادی داریم 
كه این ها را در رسته های همگنی گروه 
بندی كردیم. به عنوان مثال شــایددهها 
نوع فعالیت در حوزه پوشاک داشته باشیم 
كه این را یک گروه قرار دادیم. درمجموع 
در این واحدهای صنفی آسیب دیده بیش 

از ۵ میلیون و ۱۶۴ هزار نفر شــاغل بوده 
اند كه با سیاست های حمایتی كه دولت 
در پیش گرفــت، ۳۲ گروه با حدود ۷۵۸ 
هزار واحد و ۲ میلیون و ۳۶۰ هزار شاغل 
مشمول حمایت های نسبی دولتی شدند.

مجتبایی در پایان اظهار كرد: پیش بینی 

می كنیم از حدود ۹۰۰ هزار بیکاری كه از 
۱۵ فروردین تا ۱۵ اردیبهشــت ۱۳۹۹در 
ســامانه كارا وزارت كار بــه عنوان بیکار 
شده ناشی از كرونا ثبت نام كردند بیش از 
۸۰۰ هزار نفر صنفی باشند و اگر بخواهیم 
دقیق تر بگوییم و كارگران فصلی را مجزا 

كنیم دست كم ۵۰۰ هزار نفر از این آمار، 
افرادی بودند كه مســتقیما از واحدهای 
صنفی تعدیل شــده اند و در خواست بیمه 
بیــکاری از وزارت كار داشــتند و این ها 
بخش هایی از خســارت وارده به كسب 

و كارها و اشتغال در حوزه اصناف است.
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واکنش سخنگوی شورای وحدت اصولگرایان به تیزر انتخاباتی ۲۰:۳۰
سـخنگوی شـورای وحـدت در اظهاراتی به نحـوه و محتوای تیزر انتخاباتی شـبکه 
دو  سـیمای جمهـوری  اسـلامی اعتـراض كـرد. كمیته رسـانه و ارتباطات شـورای 
وحـدت اعـلام كـرد: دكتـر منوچهر متکی سـخنگوی این شـورا، نسـبت بـه نحوه 
و محتـوای تیـزر انتخاباتـی شـبکه دو  سـیمای جمهـوری  اسـلامی كـه در برنامـه 
۳۰/۲۰ پخـش شـد واكنـش نشـان  داد. سـخنگوی شـورای وحـدت بـا اشـاره بـه 
اینکـه تصمیمـات و اتخـاذ مواضـع  و برنامه هـا در شـورای وحـدت مبتنـی بر خرد 
جمعـی و مشـاركت همـه اضـلاع جریـان ارزشـی و انقلابـی اسـت افزود: سـاختار 
گفتمانـی و تصمیـم سـازی در ایـن شـورا بـر پایـه خـرد جمعـی و مشـاركت همه 
اعضـا اسـتوار بـوده و بـه  دور از شـخص محـوری اسـت. دكتـر متکـی در پایـان 
اضافـه نمـود: امیدواریـم نـام نبـردن از حضـرت آیـت الله موحدی كرمانـی بعنوان 
رهبـر جریـان ارزشـی و انقلابـی در انتخابـات ۱۴۰۰ كـه در قالب شـورای وحدت 

نمـود پیـدا كـرده، سـهوی و از روی اشـتباه بوده باشـد.

تکذیب اعلام نامزدی اردکانیان در انتخابات ریاست جمهوری
یکـی از خبرگزاری هـا روز گذشـته گزارشـی بـا تیتـر »ترافیک در مسـیر پاسـتور/ 
۵۵ چهـره ای كـه وارد كارزار ریاسـت جمهـوری می شـوند«، منتشـر كـرد. در ایـن 
وزیـر  اردكانیـان«  »رضـا  كاندیداتـوری  خصـوص  در  گمانه زنی هایـی  گـزارش، 
نیـروی دولـت دوازدهـم در انتخابـات ۱۴۰۰ مطـرح شـده اسـت. وزیـر نیـرو در 
واكنـش بـه ایـن موضـوع اعـلام كـرده اسـت كـه درج نـام وی در ایـن گـزارش 
صحیـح نیسـت. جـدول زمـان بنـدی انتخابـات ریاسـت جمهـوری ۱۴۰۰ توسـط 
وزارت كشـور اعلام شـده اسـت. براسـاس این جدول ۲۱ اردیبهشـت ماه دسـتور 
شـروع انتخابـات بـه فرمانـداران صـادر شـده و در ۲۱ اردیبهشـت مـاه تـا ۲۵ 
اردیبهشـت ثبـت نـام داوطلبـان انجـام می شـود و از ۲۶ تـا ۳۰ اردیبهشـت مـاه 
شـورای نگهبـان بـه صلاحیـت داوطلبـان رسـیدگی می كنـد. انتخابات نیـز در ۲۷ 

خردادمـاه برگـزار مـی شـود./انتخاب

نماینده مجلس: همزمان با مذاکره در وین، شاهد حادثه در نظنز هستیم
نماینـده مـردم یـزد در مجلـس گفـت: امروز دوبـاره شـاهد حادثه ای در تاسیسـات 
نطنـز بودیـم و همزمـان تیـم مذاكـره كننـده مـا در ویـن در حـال مذاكره اسـت. 
محمدصالـح جـوكار در نشسـت علنـی امـروز )یکشـنبه ۲۲ فروردیـن( مجلـس 
شـورای اسـلامی در تذكـر شـفاهی خطاب بـه هیات مذاكـره كننده با گـروه ۴+۱ 
گفـت: امـروز دوبـاره شـاهد حادثـه ای در تاسیسـات نطنـز بودیـم و همزمـان تیم 
مذاكـره كننـده مـا در ویـن در حـال مذاكـره اسـت. بـاز اعتمـاد دیگر و بـاز ضربه 
و خیانتـی دیگـر! نماینـده مـردم یـزد با اشـاره بـه اینکه همزمـان كه تیـم مذاكره 
كننـده مـا بـا گـروه ۱+۴ در قالـب برجـام در حـال مذاكـره هسـتند، در تاسیسـات 
نطنـز حادثـه ای رخ داد، نتیجـه گیـری ایـن حادثـه بـا لبخنـد، خنجر زدن اسـت، 
ادامـه داد: آیـا تجربـه برجـام كافی نیسـت؟ دولت باید سیاسـت های كلـی نظام و 
رهنمودهـای مقـام معظـم رهبری را در دسـتور كار قـرار دهد و از این سیاسـت ها 
كوتـاه نیایـد. اصـل بحـث برداشـته شـدن تحریم هـای ظالمانـه و راسـتی آزمایی 

اسـت. دقیق 

افزایش چهار برابری سرعت ابتلا و بستری کرونا در موج چهارم
سـخنگوی وزارت بهداشـت بـا اشـاره بـه افزایش چشـمگیر مـوارد ابتلا و بسـتری 
كرونـا از مـردم خواسـت تـا در اجـرای محدودیت هـای كرونایی همـکاری لازم را 
داشـته باشـند. دكتر سـیما سـادات لاری گفت: سـرعت افزایش ابتلا و بسـتری در 
هفتـه سـوم از مـوج چهـارم بیمـاری در كشـور نزدیک بـه ۴ برابر مدت مشـابه در 
موج هـای دوم و سـوم اسـت كـه مطمئنا در صـورت تـداوم این روند تنـد صعودی 
بایـد شـاهد تجربـه روزهایـی بـه مراتـب سـخت تر از گذشـته در مدیریـت اپیدمی 
در كشـورمان باشـیم. وی افـرود: كرونـا ایـن بـار سـركش تر و مهاجم تـر اسـت و 
ویـروس جهـش یافتـه قدرت سـرایت بالایی دارد و در كشـور غالب شـده اسـت و 
همانطـور كـه بارهـا اعـلام كرده ایـم هرگونه تلاش از سـوی پرسـنل سـختکوش 
نظـام سـلامت بـدون همـکاری مردم در عمـل به توصیه های بهداشـتی بـه نتیجه 

نمی رسـد. مطلوب 

اولتیماتوم ۲۴ ساعته وزارت ارتباطات به سه اپراتور مختل کننده ارتباطات 
کلاب هاوس

سـازمان تنظیـم مقـررات وزارت ارتباطات با ارسـال هشـداری به سـه اپراتور اصلی 
كشـور به آنها ۲۴ سـاعت فرصت داد تا اختلال مشـهود در شـبکه اجتماعی كلاب 
هـاوس را برطـرف كننـد. این هشـدار دیروز با نامه حسـین فلاح جوشـقانی، رئیس 
سـازمان تنظیـم مقـررات خطـاب به مدیرعامل سـه اپراتـور همراه اول، ایرانسـل و 
مخابـرات ایـران ابـلاغ شـده اسـت. بر اسـاس ایـن گـزارش، در این هشـدار ماده 
۷۳۷ قانـون مجازات اسـلامی كـه ایجاد اختـلال در ارتباطـات را جرم انگاری كرده 
مـورد اسـتناد قـرار گرفتـه اسـت. البتـه بنـد ف مـاده ۳ قانـون وظایـف و اختیارات 
وزارت ارتباطـات و فنـاوری اطلاعـات نیـز ایـن وزارت خانـه را طبق قانـون مامور 
حراسـت و حفاظـت از تبـادل اطلاعـات در شـبکه های اطـلاع رسـانی می نمایـد. 
متـن نامـه همچنیـن متذكـر می شـود، در صورت اسـتمرار ایـن اختلال و بـا توجه 
بـه جمـع آوری ادلـه فنـی، گـزارش رخداد جـرم بـرای پیگیـری قضایی به دادسـرا 
ارائـه و درخواسـت پیگـرد قضایـی آمـران و عامـلان ایـن اختلال ثبـت و پیگیری 

خواهد شـد.

انتقادات صریح پزشکیان از اصولگرایان
مسـعود پزشـکیان كـه از چنـد ماه پیـش در معـرض كاندیداتـوری بـرای انتخابات 
ریاسـت جمهـوری آتـی قـرار دارد مـی گوید: سـوال مـن از اصولگرایان این اسـت 
آن هایـی كـه از اصولگرایـی حـرف می زنند كدام اصول اسـت؟ ما یـک اصول دین 
و فـروع دیـن را داریـم. مـن اصـول دین را پذیرفتـم و برای فروع دیـن هم هر روز 
بـرای آن نمـاز می خوانـم و هـر روز بـرای آن روزه می گیـرم. اصلی كه شـما از آن 
حـرف می زنیـد بفرماییـد چیسـت؟نماینده مردم تبریـز در مجلس ادامـه داد: از نظر 
علمـی، هـدف كلـی و اهـداف اختصاصی كه وجود دارد. بعد یک سـری اسـتراژی و 
تاكتیـک و اصـول فرعـی و اصلـی وجـود دارد ما از نظـر اعتقادی اصـل دین داریم 
فـرع دیـن داریـم آن چیـزی كـه شـما می گوییـد چیسـت؟وی می گوید تقـوا یعنی 
بایـد تصمیـم درسـت گرفتـه شـود و آن تصمیـم درسـت را به درسـتی اجـرا كنید. 
آن هایـی كـه حرف هـای دروغ و غیركارشناسـانه را غالب كردند ظلـم نمودند و بعد 

اسـم اسـلام، دین، اصـول و اصلاح روی آن گذاشـتند.

انصاری راد: دوران احمدی نژاد را فاجعه می دانم
»حسـین انصـاری راد« فعـال اصـلاح طلـب و نماینـده مجلس ششـم در مصاحبه 
بـا روزنامـه آرمـان گفـت: »واقعیـت ایـن اسـت كـه مـردم دلیـل اصلـی شکسـت 
مدیریـت كشـور و وضعیـت موجـود را اصولگرایـان می داننـد. بـه همیـن دلیل نیز 
مـردم اعتقـاد و بـاور خود را نسـبت بـه اصولگرایان از دسـت داده انـد. اینکه در بین 
اصولگرایـان اختـلاف وجـود دارد یـا خیـر در اولویت بعدی قـرار دارد. مسـاله مهم 
بـرای مـردم ایـن اسـت كـه اصولگرایـان بـا عملکرد خـود كشـور را به ایـن نقطه 
رسـانده اند. مهمتریـن اقـدام اصولگرایـان زمانـی كـه در قـدرت بودند ایـن بود كه 
اصلاح طلبـان را كنـار گذاشـتند و اجـازه ندادنـد كشـور بـه سـمت اصـلاح حركت 
كنـد. اصولگرایـان واقعیت هـای مدیریـت كشـور را بـه خوبـی درک نکرده انـد«.

انصـاری راد در ادامـه گفـت: »در شـرایط كنونـی  كشـور بـا دو چالش مهـم مواجه 
اسـت. نخسـت چالش هـای مرتبـط بـا سیاسـت خارجـی و دوم امکان پذیـر بـودن 
برگـزاری یـک انتخابـات آزاد كـه جریان هـای سیاسـی بتواننـد بـه خوبـی درآن 
رقابـت كننـد. اگـر مـردم از جریـان اصلاحات بـه دلایلی ناامیـد شـده اند، باید این 
نکتـه را نیـز متذكـر شـد كـه جریـان اصولگرایی را بـه كلی كنـار گذاشـته اند و به 
ایـن جریـان بـه عنـوان یـک جریان كـه بتواند مشـکلات كشـور را حل كنـد نگاه 

نمی كننـد.«
پـس از دولـت اصلاحـات آقـای احمدی نـژاد بـه عنـوان رئیس جمهور انتخاب شـد 
كـه رویکـرد دیگـری در مدیریـت كشـور داشـت و از مسـیر دیگری حركـت كرد. 
احمدی نـژاد بـه جـای اینکـه گامـی به جلو بـردارد با سـوء مدیریت بیشـتر كشـور 
را بـه سـمت آشـفتگی و بی برنامگی كشـاند. مهمتریـن اقدامات مخرب ایشـان نیز 
تعطیـل كـردن سـازمان برنامـه و بودجـه بـود. احمدی نژاد كشـور را با رشـد شـش 
درصـد اقتصـادی از رئیـس دولـت اصلاحـات تحویل گرفت و با رشـد منفی شـش 
درصـد بـه آقـای روحانی تحویـل داد. به همین دلیـل بنده دوران ریاسـت جمهوری 
احمدی نـژاد را از جنبـه سیاسـی، اقتصـادی و اخلاقـی یـک فاجعـه بـرای كشـور 
می دانـم و معتقـدم بسـیاری از نابسـامانی هایی كـه امـروز جامعـه بـا آن مواجـه 
اسـت، ریشـه در تفکـرات و عملکـرد احمدی نـژاد دارد. دوران احمدی نـژاد یـک 
دوران فتـرت در مدیریـت كشـور بـود كـه كشـور از جنبه هـای مختلـف بـا آسـیب 

مواجه شـد.

احمدی نژاد: به فضل الهی از کسی نمی ترسم
رئیـس دولـت نهـم و دهـم گفـت: بـه وقـت انتخابـات مطالبـی دارم كـه دربـاره 
وضعیـت موجـود كشـور عـرض خواهـم كـرد و بـه فضـل الهـی از كسـی هـم 
نمی ترسـم.محمود احمـدی نـژاد این روزها بسـاط جلسـات انتخاباتـی را برپا كرده 
و هـر روز در جمـع طیفـی از اقشـار مـردم سـخنرانی می كنـد. او اخیرا وعـده داده 
اسـت در ایـام انتخابـات مسـائلی را بیـان خواهد كرد.محمـود احمدی نـژاد اخیرا در 
دیـدار بـا جمعـی از مـردم اسـتان كرمـان گفت:اوّلیـن اصـل در مقـام اداره كشـور 
ایـن اسـت كـه باید معلـوم باشـد در عرصـه اقتصـاد، سیاسـت، فرهنـگ و اجتماع 
چـه كسـی تصمیم گیـر اسـت و مسـئولیت تصمیمـات نیز بـا كیسـت؟ و الّا تجربه 
نشـان داده اسـت كـه بهتریـن طرح هـا هم از مسـیر مجلسـی با این كیفیـت و این 
نظـام تصمیم گیـری، راه بـه جایـی نمی برد.بنـا به روایت سـایت نزدیـک به رئیس 
جمهـوری سـابق، احمـدی نـژاد بـا اشـاره بـه سـنگ اندازی هـای صـورت گرفتـه 
در مسـیر پرداخـت یارانـه بـه مـردم گفـت: در بحـث یارانه هـا، قانونـی را تصویـب 

كردنـد كـه هـر كسـی می خواسـت آن را اجرا كند، هـم خودش و هم كشـور زمین 
می خـورد زیـرا همـه راه ها را بسـته بودند، در حالی كـه در قانون قبـل از آن، دولت 
از اختیـار كامـل و مسـئولیت انـدک برخـوردار بـود امّـا مجلـس، مسـئولیت دولـت 
را صـد در صـد و اختیاراتـش را نزدیـک صفـر كـرد! مـن بـه ناچـار بـرای رهبری 
نوشـتم كـه ایـن مصوبـه اجـرا شـدنی نیسـت و دولت قـادر بـه اجرای آن نیسـت.

رئیـس دولـت نهم و دهـم به اظهارات مخالفـان دولت های نهم و دهم در جلسـات 
خصوصـی اشـاره كـرد و گفـت: آنهـا می گفتنـد اگـر احمدی نـژاد یارانه هـا را اجـرا 
كنـد، آرای او بـه شـدت افزایـش می یابـد! بنابرایـن قانـون را بـه گونه ای نوشـتند 
كـه نشـود آن را اجـرا كـرد، اما رهبری دسـتور دادنـد و دوباره وارد مباحثات شـدیم 
و ۱۲ بنـد حداقلـی، بـرای اجـرا آمـاده شـد و مـا آن را اجـرا كردیـم و بعـد هـم از 
زمیـن و زمـان بـر سـر آن ریختنـد و تخریـب كردند. مشـکلات تاریـخ از حضرت 
آدم تـا الان را بـه ایـن مبلـغ اندک یارانـه ارتباط داده انـد اما این موضـوع هم مانند 
مسـکن مهـر و طرح هـای دیگـری كـه بـه نفع مـردم بـود، از دستشـان در رفت.او 
گفـت: ایـن اشـتباه بزرگی اسـت كه فکـر كرده اید كـه می توانیـد ملتّ ایـران را در 
ایـن سـطح نگـه دارید. ایـن فنر بـه زودی درخواهـد رفت. مـن به وقـت انتخابات 
مطالبـی دارم كـه دربـاره وضعیـت موجـود كشـور عـرض خواهـم كرد و بـه فضل 

الهـی از كسـی هم نمی ترسـم.

سوال آشنا درباره گشایش های قضایی اخیر برای واحدهای تولیدی
مشـاور رئیـس  جمهـور در توییتـر خـود نوشـت: اگر قانـون اصلاح نشـود یـا تولید 

اقتصـادی نباشـد؛ آیا بازگشـایی دسـتوری دوام مـی آورد.
حسام الدین آشنا، مشاور رئیس جمهور، در توییتر خود نوشت:

در باب گشایش های قضایی اخیر برای واحدهای تولیدی
قبلا دادگاهی به استناد قانونی حکم كرده تا كارخانه ای واگذار یا تعطیل شود

حالا دادستانی دستور می دهد واگذاری ملغی یا كارخانه ای بازگشایی شود.
اگـر قانـون اصـلاح نشـود یا تولیـد اقتصـادی نباشـد؛آیا بازگشـایی دسـتوری دوام 

مـی آورد؟

فعال اصولگرا: لاریجانی شرایط بغرنجی دارد
پیرامـون  گمانه زنی هـا  برخـی  درخصـوص  ایلنـا  بـا  در گفت وگـو  ایمانـی  ناصـر 
انتخابـات ریاسـت جمهـوری و میـزان اقبـال  كاندیداتـوری علـی لاریجانـی در 
عمومـی نسـبت بـه حضـور وی در انتخابـات، گفـت: آقـای لاریجانـی وضعیـت 
بغرنجـی دارنـد، بـه ایـن دلیـل كـه ایشـان اكنون نـه توسـط جریـان اصلاح طلب 
حمایـت می شـوند و نـه توسـط جریـان اصولگـرا؛ بخش هـای اندكـی از هـر دو 
جریـان نیـم نگانـی بـه ایشـان دارنـد اما تنهـا در همیـن حـد. وی افزود: از سـوی 
دیگـر وضعیـت پایـگاه اجتماعـی آقای لاریجانی خیلی مطلوب نیسـت، حتی شـاید 
بتـوان گفـت اصلا مطلوب نیسـت. همچنیـن اینکه آقـای لاریجانی كاندیدا شـوند 
و بخشـی از اصولگرایـان و اصلاح طلبـان از ایشـان حمایـت كننـد نیـز مشـکل 
ایشـان را حـل نمی كنـد. ایمانـی در ادامه ابراز داشـت: از سـوی دیگر ممکن اسـت 
بـا حضـور برخـی چهره هـا در انتخابـات، آقـای لاریجانـی اساسـاً تصمیـم به عدم 
كاندیداتـوری بگیرنـد. بـه عنـوان مثـال اگـر آقای رئیسـی یا حتـی آقـای قالیباف 
كاندیـدا شـوند ممکـن اسـت آقـای لاریجانـی شانسـی بـرای خودشـان نبیننـد و 

كاندیـدا نشـوند. بنابرایـن شـرایط ایشـان یک شـرایط سـختی اسـت.

میز خبر

عکس روز

بستن مبادی ورودی بجنورد و 
کنترل تردد خودروهای غیر بومی

بجنـورد - ایرنـا - براسـاس طرح جامـع محدودیت های 

کرونایـی، تردد خودروهـای غیر بومی به شـهرهای قرمز 

و نارنجـی اسـتان خراسـان شـمالی از جمله شهرسـتان 

بجنـورد ممنـوع می باشـد و از ورود خودروهـای غیربومی 

به شـهر جلوگیری می شـود.
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